



**Referat styremøte 05.06.24.  
Landslaget for dølahest**

**Innkalt:**

Tommy Husebye, Olav Stormorken, Veronica Granerud, Katharina Sørensen, Liv Haug, Hege Båtnes Mikkelsen (1.vara), Jenny Johnsen (organisasjonssekretær).

**Møtte:**

Tommy Husebye, Olav Stormorken, Veronica Granerud, Katharina Sørensen, Liv Haug, Hege Båtnes Mikkelsen (1.vara), Jenny Johnsen (organisasjonssekretær).

V = vedtak

O = orientering

D = diskusjon

**Sak V-61/24 Godkjenning av dagsorden og saksliste**

Vedtak:

Dagsorden og saksliste godkjennes med følgende merknad:

Saker fra møtet 9.05 tas opp under «Eventuelt» i dagens møte.

**Sak V-62/24 Godkjenning av styrereferat 09.05.24**

Vedtak:

Referat godkjennes med følgende merknader:

Det må fremgå hvem som var deltagende i møtet. I møtet 9.05 møtte de som var innkalt, unntatt Katarina, Olav og Liv.

På grunn av få deltagere var ikke styremøtet 9.05 vedtaksført.

Saker fra 09.05 er videreført til dagens møte.

**Sak O-63/24 Etablering av organisasjonssekretær for LD**

Det er nå etablert egen organisasjonssekretær for LD i regi av NHS. Utpekt for arbeidet er Jenny Johnsen, ansatt på NHS, avlsavdelingen. Jenny vil blant flere ting forberede saksliste til våre styremøter, være deltagende i styremøtene og fungere som referent. Hun vil også være vårt bindeledd inn mot NHS i det daglige og bidra med faglige innspill i saker som diskuteres i styret. Hun vil også kunne være behjelpelig med bidrag på prosjektsøknader (3 prosent-søknader f.eks.). Vi tar sikte på å tilpasse oss denne ordningen gjennom høsten og funksjonen evalueres medio november og justeres dersom det er nødvendig.

Alle saker til styremøtene sendes Jenny senest 8 dager før møtet som sender ut saksliste senest 5 dager før møtet. Den som sender inn saker (utvalg eller enkeltmedlemmer) må forberede saksgrunnlag og presentere saken i styremøtet. Det skilles mellom orienteringssaker, beslutnings-saker og saker til diskusjon hvor eventuelt beslutning settes frem i tid eller ikke krever beslutning i det hele tatt.

Selv om Jenny er bindeledd til NHS er det allikevel mange i staben å spille på. Bente vil fortsatt ha medlemsregisteret og Ann Kristin hånd om økonomien. I diskusjoner om avlsfaglige spørsmål kan Therese Selle involveres.

Oversikt over styremøter ut 2024:

Onsdag 3. juli, onsdag 7. august, onsdag 4. september, onsdag 9. oktober, onsdag 6. november og onsdag 4. desember. Styremøtene starter klokken 20:00 og avsluttes senest klokken 22:00. Løpende avklaringer og kontakt i styret legges til epost, telefon og messenger.

Vi har per i dag 810 medlemmer. Det er 150 medlemmer mindre på et år enn hva det var. Vi må jobbe for å få disse medlemmene tilbake. Nå har lokallaga verktøyet som trengs for å følge opp lokale medlemmer.

**Sak V-52/24 Videre arbeid med forslag fra Hemnes og Rana**

Vedtak:

Saka utsettes til august.

**Sak V-65/24 Dato for hingsteutstilling 2025**

Vedtak:

Dato settes til 23.- 27. april 2025.

**Sak V-66/24 Søknad om tildeling til prosjekt fra Hestehjelpskassen**

Vedtak:

Styret utarbeider forslag til prosjekter som tilfredsstillere kriteriene for søknad fra Hestehjelpskassen. Ber også NHS om tidligere søknadsfrist slik at eventuelt avlsorienterte

tiltak kan iverksettes før avlssesongen er over. Forslag til søknadsfrist: 1. april. Dette blir plassert i årshjulet.

**Sak V-67/24 Prosjektsøknader til «3-prosent-potten»**

Landbruksdepartementet har foreløpig ikke utlyst søknadsfrist eller gitt utdypende kriterier for hvilke prosjekter det kan søkes om. Styret/utvalg inviteres til en idemyldring knyttet til mulige prosjekter som et forarbeide til beslutning om konkrete prosjekter når det åpnes for å søke. Det enkelte utvalg tar selv ansvar for dette. Eventuelle forslag presenteres i styremøtet august.

Vedtak: Alle tenker på aktuelle prosjekter og saka tas opp igjen i august. Vi samler styret og utvalg til idemyldring i et felles møte den 6.-7. på Tronhus.

**Sak V-68/24 Økonomi**

Det er ønskelig med økonomi som en fast post på alle styremøter slik at vi styrer etter budsjett.

Vedtak:

Det gjeninnføres kvartalsrapporter og styret får sammen med det en gjennomgang av økonomien i laget, ved Ann Kristin. Tommy har månedlig kontakt med Ann Kristin. Arbeidet med kontoplan som Kjetil satte opp videreføres.

**Sak D/O-69/24 Dølahestmesterskapet 2024**

Alt er i rute og det er mange påmeldte. Åpningsseremonien starter kl. 20 fredag. Det ønskes noen bilder fra stevnefotografen til arkivet. Veronica ordner dette.

Det er ønske om å kunne selge LD-artikler, disse ligger på NHS. Jenny sjekker med Lene om dette. Det har tidligere vært en tillitsordning der folk betaler selv og vi viderefører denne. Linn takkes av under åpningsseremonien. Hun får blomster og diplom der det framgår at LD er svært takknemlige for innsatsen hun har lagt ned gjennom mange år i styrearbeid og for Dølahestmesterskapet i sær. Tommy ordner ramme, Katarina ordner diplom.

Laget vil bruke anledningen DHM til å informere om avlsarbeid. Tommy og Veronica forbereder en tekst som gir en liten smaksprøve av avl, slik at vi når et nytt publikum med markedsføring for avlsarbeid.

**Sak 67/24 Eventuelt**

**Her følger saker fra styremøtet 09.05:**

**Sak V-58/24 Tidspunkt for bestemmelse av fjellhingster**

Temaet tas opp i forbindelse med at hingster godkjent i Nord-Norge også bør få muligheten til å vurderes som aktuelle kandidater for fjellhamn i Sikkilsdalen. Fordeling av hingster til fjellhamnene har blitt tradisjonelt blitt gjennomført før kåring i Nord-Norge har gått av stabelen og dermed er plassene i fjellet ikke aktuelle for eventuelle hingster som er godkjent i Nord.

Vedtak:

Problemstillingen anerkjennes og tas videre opp med NHS og avlsutvalget for eventuell endring av praksis gjeldende fra neste år.

#### **Sak D-70/24 Klagenemd**

Det diskuteres etablering av klagenemd som kan komme til anvendelse ved konfliktsaker mellom organisasjon og medlemmer. Behandling av konfliktsaker i klagenemd kan motvirke og forebygge behov for å ta saker opp som sivil konfliktsak i rettssystemet og være et godt virkemiddel for løsning av saker på lavest mulig nivå. Sjekkes ut med NHS om de har diskutert saken og/eller det finnes retningslinjer nasjonalt/internasjonalt som kan komme til anvendelse.

Vedtak:

Styret ønsker å se nærmere på mulige regler/saksbehandling som regulerer potensielle konfliktsaker mellom lokallag/medlemmer og det sentrale leddet i organisasjonen. Jenny ser nærmere på vedtektsoppsett i lignende organisasjoner for inspirasjon. Saken tas opp videre i oktobermøtet.

#### **Sak D-71/24 Dyrsku'n**

Det diskuteres deltagelse og planlegging av aktivitet i forbindelse med Dyrsku'n. Det er besluttet at vi skal delta og Veronica holder i dette videre. Åge Øibakken bidrar på eget initiativ i samarbeid med aktivitetsutvalget.

NHS skal i år ha stand på Martnan og LD er med på denne. Fjordhesten bidrar også her. Det er et ønske om filmer som kan rulle og gå. Trolig kan Lene bidra til dette. Noe praktisk gjenstår for å få dette til. Jenny sjekker TV/skjerm på NHS til video.

Vi trenger giveaways, reflekser, sukkertøy på standen.

Det er viktig at vi bruker arenaen som Dyrsku'n er. Tommy snakker med Åge om reforhandling av avtale. Per i dag er avtalen ikke god nok. Dyrsku'n må også inn i årshjulet på et tidligere tidspunkt slik at det blir jobba med i rett tid.

#### **Sak V-72/24 Høstmøtet**

Det ble diskutert spørsmål om høstmøtet i 2024. Forrige styre besluttet å ikke sette av midler på årets budsjett for høstmøte 2024 delvis på grunn av relativt svak deltagelse siste år og ganske store utgifter til arrangementet. Det ble likevel pekt på viktigheten av at

medlemmene hadde muligheten for en fysisk møteplass for utveksling og deling av fag og engasjement. Styret diskuterer videre muligheten for å videreføre en fysisk møteplass gjennom året, men åpner opp for andre løsninger enn det tradisjonelle høstmøtet.

Vedtak:

Styret spør medlemmer og lokallag om behovet for en fysisk møteplass og behandler saken igjen i oktobermøtet.

#### **Sak V-73/24 Rydding i bruksdisipliner – Skeid vs. bruksgreiner**

Det ble pekt på at forholdet mellom Skeid og andre særskilte bruksdisipliner for dølahesten fremstår uryddig og skaper noe forvirring. Utgangspunktet for Skeid var grunnlagt i en god tanke om å etablere egne og særegne bruksøvelser for Dølahesten. Evaluering så langt viser at initiativet ikke fungerer etter hensikten og at det må tas en beslutning om en skal videreføre dette arbeidet eller rendyrke andre bruksdisipliner. Denne diskusjonen må uansett tas med NHS da arbeidet med Skeid er nedfelt i tildelingsbrevet fra Landbruksdepartementet og ikke uten videre kan avvikles uten godkjenning derfra. Det tas initiativ til en diskusjon med NHS rundt veien videre.

Vedtak:

Saka utsettes til møtet i september da vi trenger god tid for å få en skikkelig diskusjon om dette. Linn Waaler Rønning inviteres til å orientere om Skeid for å sikre et felles kunnskapsgrunnlag før en beslutning treffes.

#### **Sak V-74/24 Oppdatering av årshjul**

Alle oppdaterer årshjul der de har direkte ansvar knyttet til utvalg. Felles gjennomgang ved neste møte. Sammenstilling av årshjulet gjør vi når vi møtes fysisk på neste møte i juli. Det er viktig at vi følger årshjulet og ta det fram på hvert styremøte slik at det er et arbeidsverktøy.

Vedtak:

Årshjulet blir oppdatert fortløpende og i fellesskap på neste fysiske møte.

#### **Sak V-75/24 Dispensasjonssøknad til DHM**

Det vises til innkommen søknad om dispensasjon fra kvalifikasjonskravet for DHM for junior Andreas Nøkleby Knutsen.

I følge statuttene for DHM er det mulig å søke dispensasjon ved spesielle tilfeller.

Vedtak:

Det gis dispensasjon fra kvalifikasjonskravet for Andreas Nøkleby Knutsen for DHM 2024.

Referent for styret

13/06/2024

Jenny Johnsen